

Komisja Zakładowa  
KNSZZ „Solidarność 80 „  
Przy KLA w Kaliszu;

Kalisz, dnia 01.10.2010 r.

Związek Zawodowy PKM w R.P.  
Zakładowa Organizacja Związkowa  
Przy KLA w Kaliszu;

NSZZ Pracowników  
Zaplecza Technicznego  
Przy KLA w Kaliszu;



Do Właściciela  
Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. w Kaliszu;  
na ręce Pana PREZYDENTA MIASTA KALISZA  
dr inż. Janusza Pęcherza

Wymienione wyżej Zakładowe Organizacje Związkowe działające na terenie spółki Kaliskie Linie Autobusowe w Kaliszu zwracają się do Właściciela firmy z informacją i jednocześnie przypomnieniem:

Otóż zgodnie z naszym wystąpieniem do Pana Prezydenta Miasta z dnia 8.09.2010 r., zawierającym żądanie „bezwzględnego odwołania Zarządu Spółki w terminie 14 dni...”, informujemy, że nie spełnienie powyższego żądania oraz brak rozmów (rokowań) w powyższym temacie, powoduje skutek pełnoprawnego Sporu Zbiorowego z Właścicielem firmy.

Informujemy, że nie zostały w tej kwestii podjęte prawidłowe działania mające na celu doprowadzenie do rozwiązania tego konfliktu. Nie ma też żadnego dokumentu, Protokołu uzgodnień, który dowodziłby, że sprawa została załatwiona pozytywnie.

Takie lekceważenie Organizacji Związkowych świadczy o braku dobrej woli ze strony Właściciela (Władz Miasta) i powoduje dalszą eskalację problemu. Zorganizowane zebranie z pracownikami Kaliskich Linii Autobusowych (*mimo takiej informacji o przedstawieniu planów restrukturyzacji i dalszej przyszłości KLA*) w dniu 24 września 2010 r., niczego nie wyjaśniło i nie pozwala nam i wielu innym pracownikom tej firmy na spokojne spoglądanie w przyszłość.

W związku z powyższym informujemy, że nasze Organizacje podtrzymują żądanie z pisma (8 września 2010), oraz

- 1 - bezwzględnego odwołania Zarządu Kaliskich Linii Autobusowych;**
- 2 - zawarcia porozumienia gwarantującego co najmniej 3 – letni okres przejściowy, zapewniającego warunki pracy, płacy i pewność zatrudnienia w przypadku połączenia z kaliskim PKS;**

Dla pewnego rozjaśnienia powodów istniejącej sytuacji pragniemy nadmienić, że w Sporze Zbiorowym z Pracodawcą, jesteśmy od dnia 21 lipca 2010 r., (*w załączeniu*), gdzie zostały określone nasze oczekiwania. Po tym dokumencie odbyło się spotkanie z Zarządem Spółki oraz Przewodniczącym Rady Nadzorczej Panem Andrzejem Rogowskim, w dniu 30 lipca 2010 r., jednak najbardziej nurtujące nas problemy dotyczące przyszłości KLA nie zostały tam wyjaśnione. W trakcie tego spotkania przedstawiono nam bardzo złą sytuację finansową Spółki co spowodował, że nie nalegaliśmy na realizację pierwszego

punktu żądań czyli podwyżek płac. Z tego spotkania również nie został sporządzony protokół uzgodnień ani żaden inny, a porozumienie kończące spór również nie zostało zawarte.

Tak więc w świetle obowiązujących zapisów Ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, a precyzyjniej:

#### **Art. 9. – w brzmieniu**

*Rokowania kończą się podpisaniem przez strony porozumienia, a w razie nieosiągnięcia porozumienia - sporządzeniem protokołu rozbieżności ze wskazaniem stanowisk*

spór zbiorowy trwał i Zarząd nie zamierzał go jak widać zakończyć.

Dlatego wyjaśniamy, że w następstwie lekceważącego traktowania naszych ( szczególnie trzech Organizacji Związkowych ), ( chociaż wspomniany dokument z dnia 21 lipca 2010 r., został podpisany przez wszystkie działające w KLA związki zawodowe), rozpoczęty spór trwa nadal.

Dodatkowo, zła sytuacja finansowa o jakiej nas informowano i możliwość osiągnięcia strat na koniec roku w kwotach bliskich miliona !, złotych jest następstwem naszego wystąpienia o odwołanie Zarządu KLA przy czym obstawiamy.

Kolejnym działaniem Zarządu Spółki z ostatnich dni gdzie można wyciągnąć jednoznaczne wnioski jest rażące naruszenie przepisów Ustawy o Związkach Zawodowych, a dokładniej :

#### **Art. 3. – w brzmieniu**

*Nikt nie może ponosić ujemnych następstw z powodu przynależności do związku zawodowego lub pozostawania poza nim albo wykonywania funkcji związkowej. W szczególności nie może to być warunkiem nawiązania stosunku pracy i pozostawania w zatrudnieniu oraz **awansowania pracownika.***

Zapis ten został bardzo wyraźnie złamany podczas przydzielania nowych autobusów kierowcom KLA do obsługi. I tutaj informujemy, że z ramienia Organizacji ZZPKM w R.P.- Zakładowej Organizacji Związkowej, tego zaszczytu nie dostał nikt !!! Jest to działanie oburzające i niesmaczne, gdyż być może nasi czołowi działacze nie „zasługują” na taki zaszczyt, jednak w stosunku do szeregowych członków Związku jest to poniżające i świadczy o dyskryminacji pracowników ze względu na przynależność.

Natomiast z ramienia KNSZZ „S 80”, chyba dla skłócenia takiego zaszczytu doświadczyły 3 ( trzy) osoby. Na skalę 15 kierowców, którzy wraz z rezerwową obsadą będą prowadzić nowe autobusy Solaris jest to zaledwie 20%.

Pozostałe miejsca zostały oddane do najbardziej „prawego” i wygodnego związku ONSZZ. Świadczy to jednoznacznie o przejawie zemsty ze strony Zarządu KLA, który na nasze pytanie dlaczego tak się stało odpowiedział, że cyt: Zarząd KLA nie dokonywał oceny kierowców”. Czy w tej sytuacji nasze Organizacje mogą wierzyć jakiegokolwiek dobre intencje Dyrekcji ? Wątpliwe.

To niniejsze wystąpienie do Właściciela Kaliskich Linii Autobusowych jest ostateczne. Nie spełnienie żądań zawartych w piśmie z dnia 8 września 2010 r., oraz 21 lipca 2010 r., spowoduje już konsekwencje wynikające z zapisów Ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.

Jaką formę protestu podejmą nasze 3 Organizacje Związkowe, zostanie to określone po wspólnym zebraniu Zarządów ZZ.

**Z poważaniem.**

Do wiadomości:

- Zarząd KLA;

- Przewodnicząca Rady Miejskiej;

ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ w RP  
ZAKŁADOWA ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA  
w Kaliszu, Linii Autobusowych  
62-800 Kalisz, ul. Majkowska 26  
REGON 251548460

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW ZAPLECZA TECHNICZNEGO „K.S.Z.Z.P.Z.T.”  
przy KLA Sp. z o.o. w Kaliszu  
62-800 Kalisz, ul. Majkowska 26

KOMISJA ZAKŁADOWA KNSZZ „Solidarność 80”  
przy KLA Sp. z o.o.  
62-800 Kalisz, ul. Majkowska 26  
REGON 251542353